
 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 

Komenského 50, 042 48 Košice, Slovenská republika 

Zabezpečenie združenej dodávky elektriny pre potreby vodárenských spoločností formou 

príležitostného spoločného obstarávania 

 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.  1 

Všetci záujemcovia 

Bratislava, 02.11.2023 

Vec: Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu  

Zákazka pod názvom „Zabezpečenie združenej dodávky elektriny pre potreby vodárenských 

spoločností formou príležitostného spoločného obstarávania“ zadávaná postupom verejnej súťaže 

podľa ust. § 91 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon o verejnom obstarávaní“ v príslušnom 

gramatickom tvare), v súlade s ust. § 66 ods. 7 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní s vyhodnotením 

ponúk z hľadiska splnenia požiadaviek na predmet zákazky podľa § 53 zákona o verejnom obstarávaní 

a vyhodnotením splnenia podmienok účasti podľa § 40 zákona o verejnom obstarávaní po vyhodnotení 

ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk, zverejnená v Úradnom vestníku Európskej únie dňa 

13.10.2023 pod značkou 2023/S 198-617709 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 200/2023 zo 

dňa 13.10.2023 pod značkou 33953 - MST; verejné obstarávanie je zadávané formou príležitostného 

spoločného obstarávania podľa § 16 zákona o verejnom obstarávaní na základe Dohody 

o príležitostnom spoločnom verejnom obstarávaní zo dňa 02.10.2023 (ďalej ako „verejná súťaž“ 

v príslušnom gramatickom tvare). 

Dňa 26.10.2023 bola obstarávateľovi Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., so sídlom: 

Komenského 50, 042 48 Košice, Slovenská republika, IČO: 36 570 460 poverenému riadením 

verejného obstarávania (ďalej ako „obstarávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare) prostredníctvom 

funkcionality elektronického prostriedku JOSEPHINE 2.3 (ďalej ako „JOSEPHINE“) doručená Žiadosť 

o nápravu podľa ust. § 164 ods. 1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní proti podmienkam uvedeným 

v iných dokumentoch potrebných na vypracovanie ponuky poskytnutých obstarávateľom (ďalej aj ako 

„žiadosť o nápravu“ v príslušnom gramatickom tvare). 

S ohľadom na ust. § 165 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní, kedy obstarávateľ oznámenie 

o zamietnutí žiadosti o nápravu doručuje len žiadateľovi, obstarávateľ sa ďalej v texte bude venovať len 

tej časti žiadosti o nápravu, ktorej obstarávateľ vyhovel. 

Obsahom žiadosti o nápravu žiadateľ namieta nižšie uvedené podmienky uvedené obstarávateľom 

v súťažných podkladoch, na základe čoho žiadateľ v súlade s ust. § 164 ods. 2 písm. e) zákona 

o verejnom obstarávaní navrhuje nasledovné vybavenie žiadosti o nápravu: 

(I) Kapitola A.1 Pokyny pre uchádzačov, ods. 20. Lehota na predkladanie ponúk, bod 20.1 

súťažných podkladov, kde žiadateľ uviedol, že vzhľadom na časové termíny burzových 

obchodov, navrhuje upraviť čas predkladania ponuky na 10:00 hod.. Podľa názoru žiadateľa v 

súčasnosti nie je možné predložiť ponuku s platnosťou, ktorá presiahne hodinu, preto je potrebné 

podľa názoru žiadateľa hneď aj súťaž vyhodnotiť a v súťažných podkladoch jednoznačne stanoviť 

čas, dokedy bude súťaž vyhodnotená. Žiadateľ v súlade s ust. § 164 ods. 2 písm. e) zákona 

o verejnom obstarávaní navrhuje upraviť znenie Kapitoly A.1 Pokyny pre uchádzačov, ods. 20. 

Lehota na predkladanie ponúk, bod 20.1 súťažných podkladov nasledovne: Ponuky sa 

predkladajú v lehote na predkladanie ponúk. Lehota na predkladanie ponúk je stanovená pre 

všetky jednotlivé samostatné časti predmetu zákazky do 09.11.2023 do 10:00 hod. SEČ. 



 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 

Komenského 50, 042 48 Košice, Slovenská republika 

Zabezpečenie združenej dodávky elektriny pre potreby vodárenských spoločností formou 

príležitostného spoločného obstarávania 

 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.  2 

Žiadateľ uviedol, že návrh vybavenia žiadosti o nápravu sa týka všetkých troch samostatných 

častí predmetu zákazky.  

(II) Kapitola B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, Príloha č. 1 Úplný zoznam 

odberných miest obstarávateľov spolu s uvedením identifikačných údajov odberných miest 

a uvedením predpokladaného množstva odberu elektriny, kde žiadateľ uviedol, že žiada 

uviesť správne číslo EIC kódu pre odberné miesto, pri kontrole ktorého cez distribučný portál 

žiadateľ zistil, že uvedené EIC neexistuje. Žiadateľ v súlade s ust. § 164 ods. 2 písm. e) zákona 

o verejnom obstarávaní navrhuje upraviť znenie Kapitoly B.1 Opis predmetu zákazky súťažných 

podkladov, Príloha č. 1 Úplný zoznam odberných miest obstarávateľov spolu s uvedením 

identifikačných údajov odberných miest a uvedením predpokladaného množstva odberu elektriny 

v prípade odberného miesta č. 36 obstarávateľa Vodárenská spoločnosť Ružomberok, a.s. v časti 

EIC kód na hodnotu 24ZSS3212359000O. 

(III) Kapitola B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, Príloha č. 1 Úplný zoznam 

odberných miest obstarávateľov spolu s uvedením identifikačných údajov odberných miest 

a uvedením predpokladaného množstva odberu elektriny, kde žiadateľ uviedol, že žiada 

uviesť správne číslo EIC kódu pre odberné miesto, pri kontrole ktorého cez distribučný portál 

žiadateľ zistil, že uvedené EIC neexistuje. Žiadateľ v súlade s ust. § 164 ods. 2 písm. e) zákona 

o verejnom obstarávaní navrhuje upraviť znenie Kapitoly B.1 Opis predmetu zákazky súťažných 

podkladov, Príloha č. 1 Úplný zoznam odberných miest obstarávateľov spolu s uvedením 

identifikačných údajov odberných miest a uvedením predpokladaného množstva odberu elektriny 

v prípade odberného miesta č. 299 obstarávateľa Severoslovenské vodárne a kanalizácie, a.s. 

v časti EIC kód na hodnotu 24ZSS7324333000O. 

Obstarávateľ posúdil obsah žiadosti o nápravu a oznamuje nasledovné:  

Ad (I): obstarávateľ v súlade s ust. § 165 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní žiadosti 

o nápravu žiadateľa v tejto časti vyhovuje. 

Odôvodnenie a uvedenie spôsobu a lehoty na vykonanie nápravy: 

Obstarávateľ zvážil argumenty žiadateľa a obstarávateľ v súvislosti aj s inou žiadosťou iného záujemcu 

o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok 

účasti pristupuje k zmene lehoty na predkladanie ponúk. Lehota na predkladanie ponúk je stanovená pre 

všetky jednotlivé samostatné časti predmetu zákazky do 09.11.2023 do 10:15 hod. SEČ. V súvislosti 

s uvedeným, obstarávateľ rovnako pristupuje k zmene termínu otvárania ponúk. Otváranie ponúk sa pre 

všetky jednotlivé samostatné časti predmetu zákazky uskutoční dňa 09.11.2023 o 10:20 hod. SEČ. 

Kapitola A.1 Pokyny pre uchádzačov, ods. 20. Lehota na predkladanie ponúk, bod 20.1 súťažných 

podkladov, ruší sa v celom rozsahu a nahrádza sa znením: 

„20.1 Ponuky sa predkladajú v lehote na predkladanie ponúk. Lehota na predkladanie ponúk je 

stanovená pre všetky jednotlivé samostatné časti predmetu zákazky do 09.11.2023 do 10:15 hod. SEČ.“ 

Kapitola A.1 Pokyny pre uchádzačov, ods. 23. Otváranie ponúk, bod 23.2 súťažných podkladov, ruší sa 

v celom rozsahu a nahrádza sa znením: 

„23.2 Otváranie ponúk sa pre všetky jednotlivé samostatné časti predmetu zákazky uskutoční dňa 

09.11.2023 o 10:20 hod. SEČ.“ 

Úplné znenie súťažných podkladov obstarávateľ uverejní súčasne s poskytnutím tohto oznámenia 

o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu a o zamietnutí žiadosti o nápravu v prostredí elektronického 

prostriedku JOSEPHINE. Obstarávateľ zároveň vykoná opravu Oznámenia o vyhlásení verejného 

obstarávania odoslaním Oznámenia o dodatočných informáciách, informáciách o neukončenom konaní 



 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 

Komenského 50, 042 48 Košice, Slovenská republika 

Zabezpečenie združenej dodávky elektriny pre potreby vodárenských spoločností formou 

príležitostného spoločného obstarávania 

 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.  3 

alebo korigende na uverejnenie v Úradnom vestníku Európskej únie a vo Vestníku verejného 

obstarávania. 

Odôvodnenie žiadosti o nápravu uvedené žiadateľom sa dotýka aj iných skutočností, ako je žiadateľom 

požadovaný návrh na vybavenie žiadosti o nápravu podľa § 164 ods. 2 písm. e) zákona o verejnom 

obstarávaní. K odôvodneniu žiadosti o nápravu, v rámci ktorého žiadateľ vyslovil názor, že v súčasnosti 

nie je možné predložiť ponuku s platnosťou, ktorá presiahne hodinu, preto je potrebné podľa názoru 

žiadateľa hneď aj súťaž vyhodnotiť obstarávateľ uvádza, že obstarávateľ za účelom vyhodnotenia ponúk 

v súlade s ust. § 51 zákona o verejnom obstarávaní zriadi komisiu na vyhodnotenie ponúk, ktorá na 

základe ust. § 40 ods. 15 zákona o verejnom obstarávaní zároveň vyhodnotí splnenie podmienok účasti 

(ďalej ako „komisia“ v príslušnom gramatickom tvare), pričom komisia bez zbytočného odkladu po 

otvorení ponúk pristúpi k vyhodnoteniu ponúk na základe kritérií na vyhodnotenie ponúk, 

k vyhodnoteniu obsahu ponuky a vyhodnoteniu ponuky uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení ponúk na 

základe kritérií na vyhodnotenie ponúk umiestnil na prvom mieste v poradí, z hľadiska splnenia 

požiadaviek na predmet zákazky podľa § 53 zákona o verejnom obstarávaní a následne k vyhodnoteniu 

splnenia podmienok účasti u uchádzača, ktorý sa po vyhodnotení ponúk na základe kritérií na 

vyhodnotenie ponúk umiestnil na prvom mieste v poradí a ktorý splnil požiadavky na obsah ponuky a 

požiadavky na predmet zákazky podľa § 40 zákona o verejnom obstarávaní, s cieľom čo možno 

najskoršieho oznámenia výsledku vyhodnotenia ponúk vrátane poradia uchádzačov všetkým dotknutým 

uchádzačom v súlade s ust. § 55 ods. 2 a ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní. V prípade, ak sa však 

v procese vyhodnocovania ponúk podľa § 53 zákona o verejnom obstarávaní vyskytne potreba 

požiadania uchádzača o vysvetlenie ponuky a/alebo vysvetlenie mimoriadne nízkej ponuky, prípadne 

ak sa v procese vyhodnocovania splnenia podmienok účasti podľa § 40 zákona o verejnom obstarávaní 

vyskytne potreba požiadania uchádzača o vysvetlenie alebo doplnenie predložených dokladov 

preukazujúcich splnenie podmienok účasti, prípadne potreba vykonania iného úkonu, možnosť 

obstarávateľa / komisie ukončiť proces vyhodnocovania bude závislá aj od súčinnosti jednotlivého 

uchádzača pri dodržaní povinnosti obstarávateľa poskytnúť na doručenie vysvetlenia ponuky a/alebo 

vysvetlenia mimoriadne nízkej ponuky a/alebo vysvetlenia alebo doplnenia predložených dokladov 

preukazujúcich splnenie podmienok účasti a/alebo na vykonanie iného úkonu zákonom o verejnom 

obstarávaní stanovenú lehotu. Nie je teda v dispozícii obstarávateľa garantovať oznámenie výsledku 

vyhodnotenia ponúk vrátane poradia uchádzačov všetkým dotknutým uchádzačom v súlade s ust. § 55 

ods. 2 a ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní do jednej hodiny od termínu otvárania ponúk. 

Obstarávateľ rovnako poukazuje na ust. § 56 zákona o verejnom obstarávaní, v zmysle ktorého 

obstarávateľ môže uzatvoriť rámcovú zmluvu s úspešným uchádzačom najskôr jedenásty (11.) deň odo 

dňa odoslania informácie o výsledku vyhodnotenia ponúk podľa § 55 zákona o verejnom obstarávaní, 

ak nebola doručená žiadosť o nápravu, ak žiadosť o nápravu bola doručená po uplynutí lehoty podľa 

§ 164 ods. 5 alebo ods. 6 zákona o verejnom obstarávaní alebo ak neboli doručené námietky podľa § 170 

zákona o verejnom obstarávaní. Žiadateľ v tejto časti nepredostrel návrh žiadateľa na vybavenie žiadosti 

o nápravu podľa § 164 ods. 2 písm. e) zákona o verejnom obstarávaní, obstarávateľ napriek uvedenému 

uvádza, že obstarávateľ nepristúpi k úprave súťažných podkladov vo vzťahu k povinnostiam 

obstarávateľa súvisiacim s vyhodnotením ponúk a vyhodnotením splnenia podmienok účasti a 

obstarávateľ v tejto časti ponecháva súťažné podklady v platnosti bez zmeny. 

Ad (II): obstarávateľ v súlade s ust. § 165 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní žiadosti 

o nápravu žiadateľa v tejto časti vyhovuje. 

Odôvodnenie a uvedenie spôsobu a lehoty na vykonanie nápravy: 

Obstarávateľ posúdil žiadateľom uvádzané skutočnosti a konštatuje, že obstarávateľ Vodárenská 

spoločnosť Ružomberok, a.s. v Kapitole B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, Príloha č. 1 

Úplný zoznam odberných miest obstarávateľov spolu s uvedením identifikačných údajov odberných 



 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 

Komenského 50, 042 48 Košice, Slovenská republika 

Zabezpečenie združenej dodávky elektriny pre potreby vodárenských spoločností formou 

príležitostného spoločného obstarávania 

 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.  4 

miest a uvedením predpokladaného množstva odberu elektriny v prípade odberného miesta č. 36 v časti 

EIC kód spravil zrejmú chybu v písaní, kedy miesto písmena O uviedol číslo 0. 

V súvislosti s uvedeným obstarávateľ upravuje Kapitolu B.1 Opis predmetu zákazky súťažných 

podkladov, Prílohu č. 1 Úplný zoznam odberných miest obstarávateľov spolu s uvedením 

identifikačných údajov odberných miest a uvedením predpokladaného množstva odberu elektriny tak, 

že v prípade odberného miesta č. 36 obstarávateľa Vodárenská spoločnosť Ružomberok, a.s. v časti EIC 

kód mení uvedený EIC kód na hodnotu 24ZSS3212359000O. 

Úplné znenie súťažných podkladov obstarávateľ uverejní súčasne s poskytnutím tohto oznámenia 

o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu a o zamietnutí žiadosti o nápravu v prostredí elektronického 

prostriedku JOSEPHINE. 

Ad (III): obstarávateľ v súlade s ust. § 165 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní žiadosti 

o nápravu žiadateľa v tejto časti vyhovuje. 

Odôvodnenie a uvedenie spôsobu a lehoty na vykonanie nápravy: 

Obstarávateľ posúdil žiadateľom uvádzané skutočnosti a konštatuje, že obstarávateľ Severoslovenské 

vodárne a kanalizácie, a.s. v Kapitole B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov, Príloha č. 1 

Úplný zoznam odberných miest obstarávateľov spolu s uvedením identifikačných údajov odberných 

miest a uvedením predpokladaného množstva odberu elektriny v prípade odberného miesta č. 299 

v časti EIC kód spravil zrejmú chybu v písaní, kedy miesto písmena O uviedol číslo 0. 

V súvislosti s uvedeným obstarávateľ upravuje Kapitolu B.1 Opis predmetu zákazky súťažných 

podkladov, Prílohu č. 1 Úplný zoznam odberných miest obstarávateľov spolu s uvedením 

identifikačných údajov odberných miest a uvedením predpokladaného množstva odberu elektriny tak, 

že v prípade odberného miesta č. 299 obstarávateľa Severoslovenské vodárne a kanalizácie, a.s. v časti 

EIC kód mení uvedený EIC kód na hodnotu 24ZSS7324333000O. 

Úplné znenie súťažných podkladov obstarávateľ uverejní súčasne s poskytnutím tohto oznámenia 

o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu a o zamietnutí žiadosti o nápravu v prostredí elektronického 

prostriedku JOSEPHINE. 

Oznámenie o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu bolo odoslané všetkým záujemcom 

prostredníctvom funkcionality elektronického prostriedku JOSEPHINE dňa 02.11.2023. Oznámenie 

o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu bolo rovnako dňa 02.11.2023 uverejnené v prostredí 

elektronického prostriedku JOSEPHINE. 

Bratislava, 02.11.2023  

       Mgr. Tomáš Kovaľ, v.r. 

....................................................... 

       Mgr. Tomáš Kovaľ 

kontaktná osoba poverená realizáciou verejného 

obstarávania  

PROCESS MANAGEMENT, s.r.o. 

 


